
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 
СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от «1» февраля 2023 г. № 44
СЕЛО НИКОЛАЕВКА

Об утверждении списка на предоставление меры социальной поддержки в 
виде двухразового бесплатного горячего питания детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными возможно­
стями здоровья,.получающим начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование

В соответствии с законами Краснодарского края от 16 июля 2013 года 
№ 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае» и от 9 декабря 2021 года 
№ 4600-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Красно­
дарского края», приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 10 февраля 2022 года № 274 «Об утвер­
ждении порядков предоставления мер социальной поддержки в виде одноразо­
вого бесплатного горячего питания за счет средств краевого бюджета обучаю­
щимся 1-4-х классах в частных общеобразовательных организациях, располо­
женных на территории Краснодарского края и осуществляющих образователь­
ную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным об­
щеобразовательным программам, учредителями которых являются местные ре­
лигиозные организации, отдельным категориям обучающихся в виде предос­
тавления бесплатного горячего питания и денежной компенсации детям- 
инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными воз­
можностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и сред­
нее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях 
на дому», приказываю:

1. Утвердить список на предоставление меры социальной поддержки в ви­
де двухразового бесплатного горячего питания детям-инвалидам (инвалидам), 
не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, по­
лучающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней обще­
образовательной школе № 8 имени Павла Ивановича Кочерга муниципального 
образования Щербиновский район село Николаевка за счет средств краевого 
бюджета (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. директора МБОУ СОШ № 8 
им. П.И. Кочерга с. Николаевка

-Ж 

1М.Э/ Е.И. Шикарева


